
 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
                       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
 
N. 25 OGGETTO: Dirett ive circa il trasfer imento di ulter ior i servizi nell’anno    

         2001 all ’Unione dei Comuni. 
 
 
 
 L’Anno Duemilauno  addì  due del mese di  Novembre nella sala Consili are del  Comune di 
Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
 
Baccoli Gianfranco – rappresentante del Comune di Barrali 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana  
Sanna Leandro – rappresentante del Comune di Soleminis 
 
  

Assiste il Segretario dell ’ Unione dott.ssa Luisa OROFINO  - Segretario Com.le del 
Comune di Dolianova. 
 
 

 

IL  PRESIDENTE 
 
 

RICHIAMATE le dichiarazioni programmatiche e le linee di Governo presentate 
all’Assemblea Generale, da parte del Presidente nella seduta del sei aprile u.s.; 

 
CONSIDERATO che a tutt’oggi non risultano assegnati i  trasferimenti Regionali ex art. 38 

Legge Regionale 17/2000 come modificato dall’art. 6  c. 6 della Legge Regionale 6/2001 nonché 
quelli erariali previsti dall’art. 53 c. 10 della Legge  23.12.2000 N° 388, pertanto si rende necessario 
adeguare i servizi che potranno essere trasferiti al nuovo Ente Locale in quanto i relativi oneri 
potranno essere sostenuti da trasferimenti dai Comuni; 

 
RITENUTO prioritario trasferire dei servizi che favoriscono nella struttura la gestione 

associata dei servizi, omogeneità e uniformità nell’applicazione dei principali istituti contrattuali 
nonché i criteri di economicità diffusa; 

 
RITENUTO altresì che tra i principali bisogni rappresentati dalle Comunità comprese 

nell’Unione dei Comuni è quello della sicurezza e della tutela ambientale dell’ intero territorio; 



   
 
 

PROPONE 
 
 
 
 ASSUMERE la direttiva di avviare la procedura per il trasferimento al nuovo soggetto 
giuridico da parte dei sei Comuni partecipanti dei seguenti servizi: 
 
1. Attivazione S.U.A.P.; 
 
2. Costituzione del nucleo di valutazione ex art. 147 c. 1 lettera C del D.Lgs. 267/2000; 
 
3. Attività di formazione dei quadri e dei dirigenti; 
 
4. Attivazione di una nuova compagnia barracellare; 
 
5. Attuazione D.P.R. 28.05.2001, N° 311 che ha modificato il T.U. e regolamento  delle  Leggi di  
      P. S. circa la commissione sovracomunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo. 
 
 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
             
    
 
 
                                                                                                            Il Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  

 
_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 
 

 
 VISTA e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
 ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata affissa in pubblicazione all ’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                      
                                                                                                           IL SEGRETARIO  
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 


